Et soli deus reseruantur. quod perteritis seculis nesciuit ecclesia, et ad hunc usque  
quod pauper in tenebris et terrore cecitate suam sponsam christum dimiserit. O  
impius et inuenerit auctoritatem inculpis, censuris, imo ignibus et flagi-  
mis coercenda potius quam rone auincedat. Non enim quod ita sentit et scri-  
bit prima fidei principia abnegat, et ipietatem palam profiteatur. Non enim ipsius  
se prodit et infideliter quicquam orthodoxum fidei, scitis ecclesie doctoribus, ac sa-  
cristoculis credere dedit. Iesu nepe cui credet quod catholicis ecclesie  
fidei habere detractat. Aut quo catholicis ascribet, quod ecclesiam non  
audit: cum ex ore beatitudinis dictum sit, Si ecclias non audierit sit tibi si-  
cum Ethnici et publicani. Porro ista est peculiari hereticorum insa-  
nia, ut scripturas per votum protorquetas sese eas solos credat intelli-  
gere, solos se ad veritatem Euangelij putent ambulare, solos se et quae  
falsa religione seducunt, salutem preceps arbitrentur, nec cuiuscumque docto-  
ris quatuor sicut aut eruditum, sed nec ipsius ecclesie auctoritatibus suscipe-  
re velint protra eam quam semel sibi profixerint scripturarum intelligentias.  
Hoc probat insanus Montanus cum suis Prisca et Maximilla, scilicet  
spiritus aduentus in se completum ipsissime credens magis quam in apostolis. Hoc et  
impius Manicheus, qui vanitate Luciferi seductus visuzae deliravit  
ut se spiritum a Christo missum assereret. Hoc ita Secundinus eiusdem  
Manichei discipulus, qui Augustinum et catholicos ceteros errare  
profidet asseverans, quasi eidem adolescentem Augustino scripsit seno inuen-  
tire quodnam anno eterni iudicis tribunal posuit, deserto Manicheo re-  
spodere valeret. Nos nepe iste est hereticorum. At vero dum ecclias au-  
dire nolunt, nec ferunt suauem christianam disciplinem ingo colla submit-  
tere, illudetur sibi spiritibus medacum et terroris, in manifestos corru-  
ant errores, et profide exercandas profiterent blasphemias, quod Luther  
ipse seu auctor quis est opusculo illius edito nonne, luce clara demonstrat,  
quod dum ecclie et sectorum patrum salutaria respuit documenta, et  
heresiarcha factus est et virulenter veterem heresim innovator. De libe-  
to namque arbitrio differens Manicheos sequitur, de trinitate et iis quae per-  
cedunt, Hussitas, Wiclefistas vero de confessione, De preceptis Bergardos, Catharos de punione hereticorum, de iniuritate ecclesiastico  
rum et Euangelicis consiliis Veldenses et Bohemos. De iuramento, con-  
sentient hereticis, quod se iactitat de ordine apostolorum. De obseruatore legali  
um Ebionitarum heresi propinquum. Ceterum de sacramentali absolute, sa-  
tisfactorem, preparatore ad Eucharistiam, scripturas non aduertens sed puri-  
pertem, ite de peccatis, de poenis pugatorum, de generalibus consiliis, non  
ferendos disseminat errores. Sed et de physica claris institutis propera-  
loquantur, sicut de praececclesiastica, et de indulgentiis multa. Nec  
rati pestiferam doctrinam euomuisse ostentant, liberis insuper edidit, si titulo  
credit, cui de captiuitate Babylonica nomine indidit, visuzae va-  
riis respersum erroribus, ut iure cum Alcharrano fieri mereat. In eo  
siqdem extintas heresies et funditus extirpatas, quae ne vestigia quida-  
vula restabat, super his persertum quod ad sacramenta ecclesie spectat, sus-